TERMORATIF-GP - 1462021
( relativo ao Processo 248532021 )
Código de validação: BDFD3DFE50

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - TJMA,
no uso de suas atribuições, e em cumprimento às determinações contidas no art. 26 da
Lei nº 8.666/93,

RATIFICA a Dispensa de Licitação em favor de Francisco Neves Montelo, CPF nº
196.630.053-00, no valor total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), valor mensal de
R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e despesa estimada para o ano de 2021 no importe de
R$ 10.000,00 (dez mil reais), com base no artigo 24, inciso X, da Lei nº 8.666/1993,
visando a locação do imóvel situado na Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, nº 242,
Centro - Barreirinhas – MA, destinado à instalação e funcionamento da 2ª Vara da
Comarca de Barreirinhas, pelo período de 60 (sessenta) meses, conforme
especificações estabelecidas no Laudo de Avaliação e Parecer da Assessoria Jurídica
da Presidência, constantes no Processo Administrativo nº 24853/2021.

À Divisão de Contratos e Convênios, para publicação da presente ratificação, nos
termos do art. 26 da Lei nº 8666/93, para que produza seus efeitos legais.

São Luís, 19 de outubro de 2021.

Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 3954

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 19/10/2021 17:34 (LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

TERMORATIF-GP - 1462021 / Código: BDFD3DFE50
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php